Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB

Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.1998
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 73/2006

ESTRADA DO BEM QUERER, KM 04 - TELEFONE PABX (077) 424-1143 - CAIXA POSTAL 95 - FAX (077) 422-2352 - CEP 45100-000 - VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA
RUA JOSÉ MOREIRA SOBRINHO, S/Nº - JEQUIEZINHO - TELEFAX (073) 525-6125 - CEP 45200-000 - JEQUIÉ - BAHIA
PÇA. DA PRIMAVERA, 40 - PRIMAVERA - TELEFAX (073) 261-1720 - CEP 45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA

1

O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão –
CONSEPE, no uso de suas atribuições, de acordo com a Lei Estadual nº 7.176/97, publicada no D.
O. E de 08 de maio de 1998 – Regulamento da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia –
UESB, considerando a aprovação pela Câmara de Extensão, na sessão realizada no dia 20 de
setembro de 2006,

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar os Projetos de Extensão das seguintes origens:

DCSA

 SEMANA JURÍDICA

 FORMAÇÃO E INICIAÇÃO POLÍTICA DE JOVENS

DELL

 III SEMINÁRIO NACIONAL DE PESQUISA EM ESTUDOS

LINGÜÍSTICOS E III SEMINÁRIO NACIONAL DE PESQUISA EM

ANÁLISE DE DISCURSO

 ENCONTRO SOBRE AQUISIÇÃO E MORFOSSINTAXE DO

PORTUGUÊS

 3º CÍRCULO DE PALESTRAS “GRANDES NOMES, TRAJETÓRIA

E FRONTEIRAS DA CIÊNCIA LINGÜÍSTICA”

DS

 “ENFERMAGEM NA UESB – 24 ANOS DE HISTÓRIA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB

Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.1998
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 73/2006

ESTRADA DO BEM QUERER, KM 04 - TELEFONE PABX (077) 424-1143 - CAIXA POSTAL 95 - FAX (077) 422-2352 - CEP 45100-000 - VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA
RUA JOSÉ MOREIRA SOBRINHO, S/Nº - JEQUIEZINHO - TELEFAX (073) 525-6125 - CEP 45200-000 - JEQUIÉ - BAHIA
PÇA. DA PRIMAVERA, 40 - PRIMAVERA - TELEFAX (073) 261-1720 - CEP 45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA

2

DCHL

 LEITURAS DAS CIDADES. CULTURAS URBANAS. (RE)

CONSTRUINDO MEMÓRIAS URBANAS ATRAVÉS DE IMAGENS E

DEPOIMENTOS

 SEMANA DE PEDAGOGIA 2006

 I ENCONTRO DE PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO NA UESB:

DESAFIOS E NOVAS PERSPECTIVAS DA PSICOLOGIA NA

EDUCAÇÃO

 O ENCANTO DAS FÁBULAS EM LOBATO

REITORIA

 CIDADANIA PRÉ-UNIVERSITÁRIA PARA AFRODESCENDENTES

DA ESCOLA PÚBLICA

 JORNALISMO AMBIENTAL: TEORIA E PRÁTICA

DQE

 II JORNADA DE CONSTRUÇÃO DA PESQUISA CIENTIFICA: O QUE

É SER PESQUISADOR

Art. 2º - Homologar os Relatórios de Projetos das seguintes origens:

DH
 COLÓQUIO DE HISTÓRIA, HISTORIOGRAFIA E ARTE

DFZ

 FUNDAMENTOS DE AGRICULTURA

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB

Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.1998
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 73/2006

ESTRADA DO BEM QUERER, KM 04 - TELEFONE PABX (077) 424-1143 - CAIXA POSTAL 95 - FAX (077) 422-2352 - CEP 45100-000 - VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA
RUA JOSÉ MOREIRA SOBRINHO, S/Nº - JEQUIEZINHO - TELEFAX (073) 525-6125 - CEP 45200-000 - JEQUIÉ - BAHIA
PÇA. DA PRIMAVERA, 40 - PRIMAVERA - TELEFAX (073) 261-1720 - CEP 45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA

3

DCSA

 DIFUSÃO DA CULTURA EMPREENDEDORA

 CICLO DE DEBATES SOBRE A GERAÇÃO DE OCUPAÇÃO E
RENDA NA ECONOMIA CONQUISTENSE

PROEX

 PROGRAMA JANELA INDISCRETA CINE -VÍDEO UESB

DS

 LOUCOS POR CIDADANIA

DCE

 ÉTICA E A MULTIPLICIDADE DAS RELAÇÕES HUMANAS

 I SEMANA DE FÍSICA

 PROGRAMAÇÃO XML

PROEX/GEAC

 PROGRAMA DE ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA – PROCIEMA

Art. 3 º - Homologar o Remanejamento de Recursos da seguinte origem:

DELL

 PROJETO PEDAGÓGICO PARA OS RESIDENTES DA

COMUNIDADE TERAPÊUTICA FAZENDA VIDA E ESPERANÇA –

COTEFAVE

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB

Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.1998
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 73/2006

ESTRADA DO BEM QUERER, KM 04 - TELEFONE PABX (077) 424-1143 - CAIXA POSTAL 95 - FAX (077) 422-2352 - CEP 45100-000 - VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA
RUA JOSÉ MOREIRA SOBRINHO, S/Nº - JEQUIEZINHO - TELEFAX (073) 525-6125 - CEP 45200-000 - JEQUIÉ - BAHIA
PÇA. DA PRIMAVERA, 40 - PRIMAVERA - TELEFAX (073) 261-1720 - CEP 45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA

4

Art. 4º- A presente resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Vitória da Conquista, 20 de setembro de 2006.

	DCSA
	DELL
	DS

	DCHL
	DQE

	DH
	DFZ

	DCSA
	PROEX
	DS
	DCE
	DELL
	Art. 4º- A presente resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.